
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 10.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 29.9.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 10.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítala. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
   
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 10.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Milana Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou.  
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 10.mého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje 

3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.5/08 
4) Podání zprávy o dotacích. 
5) Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 110/2 podané Ing. Tajovským 
6) Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 237/2 a části pozemku p.č. 246 

podané manželi Bachelovými. 
7) Projednání a schválení zajištění dofinancování zbudování chodníku Svinošice-

Lipůvka. 
8) Projednání a schválení smlouvy na zřízení věcného břemene na obecním pozemku p.č. 

195 ve prospěch E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem:Lannova 205/16, 370 49 České 
Budějovice, IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 

9) Projednání záměru rekonstrukce sociálního zařízení na kulturním domě a obecním 
bytu s napojením na čističku odpadních vod. 

10) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
11) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje 
  
Starosta seznámil se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve 
výši 350 000,- Kč na rekonstrukci sociálního zařízení v kulturním domě a jeho napojení na 
čistírnu odpadních vod. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 350 000,- Kč a pověřilo starostu, aby tuto smlouvu v podepsal. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 3 - 

 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.5/08 
 
Starosta seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.5/08. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření bez připomínek 
  
Hlasování č4:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Podání zprávy o dotacích. 
 
Starosta seznámila zastupitele s přípravou podkladů pro získání dotace na zbudování 
chodníku Svinošice – Lipůvka. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty ohledně dotací. 
  
Hlasování č5:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 110/2 podané Ing. 
Tajovským 
 
Starosta seznámila zastupitele s žádostí Ing. Tasovského na odkoupení obecního pozemku p.č. 
110/2 v k.ú. Svinošice 
 
 
 
Diskuse: Pan Štěpánek doporučil neprodávat celý pozemek, ale jen část, aby v budoucnu 
nenastaly problémy s umístěním inženýrských síti v této lokalitě. 
 
 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo žádost Ing. Tasovského a pověřilo starostu, aby zajistil zákonné 
zveřejnění žádosti na úřední vývěsce a webových stránkách a zároveň, aby písemně 
vyrozuměl Ing. Tasovského s usnesením ve znění:  



 - 4 - 

Zastupitelstvo obce Svinošice na svém řádném zasedání předběžně projednalo Vaši žádost na 
odprodej obecního pozemku p.č. 110/2 v k.ú. Svinošice, s tím že nebudeme souhlasit 
s odprodejem celé parcely 110/2, ale jen její části, jak je vyznačeno v přiloženém výřezu 
katastrální mapy. Pro tento úkon bude třeba vyhotovit oddělovací geometrický plán. Všechny 
náklady spojené s tímto úkonem bude hradit v plné výši kupující. 
. 
  
Hlasování č6:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 237/2 a části 
pozemku p.č. 246 podané manželi Bachelovými. 
 
Starosta seznámila zastupitele se žádostí o odprodej obecního pozemku p.č. 237/1 a části pozemku 
p.č. 246 podané manželi Bachelovými. 
 
Diskuse: Ing. Racek  navrhl, aby odprodej byla realizována jen za podmínky, že manželé 
Bachelovi odprodají obci pozemek p.č. 235 v k.ú. Svinošice a tím byly narovnány vlastnické 
vztahy na návsi. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo žádost manželů Bachelových a pověřilo starostu, aby zajistil 
zákonné zveřejnění žádosti na úřední vývěsce a webových stránkách a zároveň, aby písemně 
vyrozuměl manželo Bachelovi s usnesením ve znění:  
Zastupitelstvo obce Svinošice na svém řádném zasedání předběžně projednalo Vaši žádost na 
úplatný převod pozemků p.č. 237/2 a části pozemku 246 v k.ú Svinošice. 
S touto Vaši žádostí zastupitelstvo předběžně vyjádřilo souhlas za podmínky, že náš úplatný 
převod bude z Vaši strany kompenzován úplatným převodem pozemku p.č. 235 v k.ú. 
Svinošice ve Vašem majetku a to za účelem narovnání vlastnických vztahů. 
 
  
Hlasování č7:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení zajištění dofinancování zbudování chodníku 
Svinošice-Lipůvka. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem, aby bylo v usnesení schváleno dofinancování 
zbudování chodníku Svinošice - Lipůvka 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo návrh starosty na dofinancování chodníku Svinošice – Lipůvka a to 
v tomto rozsahu: 



 - 5 - 

1. pokud bude obec úspěšná a dosáhne na dotaci ve výši až 90% z celkové ceny, zbytek 
ceny bude rozpočtován v příštím roce a dofinancování z rozpočtu bez nutnosti 
zaúvěrování. 

2. Při neúspěchu v získání dotace, obec podá další žádost na získání dotace a při 
zpracování rozpočtu na rok 2009, přihlédne k možnosti zaúvěrování. 

  
Hlasování č8:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení smlouvy na zřízení věcného břemene na obecním 
pozemku p.č. 195 ve prospěch E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem:Lannova 
205/16, 370 49 České Budějovice, IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 
 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou na zřízení věcného břemene na obecním pozemku 
p.č. 195 ve prospěch E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem:Lannova 205/16, 370 49 České 
Budějovice, IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 na obecním pozemku p.č. 195 v k.ú. 
Svinošice. 
vycházející ze schválené smlouvy o smlouvě budoucí dle usnesení č.5 z 10. zasedání 
zastupitelstva konaného 27.7.2007. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo znění smlouvy na zřízení věcného břemene na obecním pozemku p.č. 
195 ve prospěch E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem:Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, 
IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 na obecním pozemku p.č. 195 v k.ú. Svinošice a pověřilo 
starostu, aby tuto smlouvu podepsal. 
  
Hlasování č9:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání záměru rekonstrukce sociálního zařízení na kulturním domě a 
obecním bytu s napojením na čističku odpadních vod. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem rekonstrukce sociálního zařízení na kulturním domě 
a obecním bytu s napojením na čističku odpadních vod. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo schválilo záměr, rekonstrukce sociálního zařízení na kulturním domě a 
obecním bytu s napojením na čističku odpadních vod, který vychází ze získání dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 350 000,- Kč. Starosta byl pověřen, aby oslovil firmy, 



 - 6 - 

které se zabývají budováním čistíren odpadních vod, aby předložily cenové nabídky, abychom 
ještě v tomto roce mohli podat stavební povolení. 
 
Hlasování č10:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 10 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 

 
 

Hlasování č11 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Ve Svinošicích  dne 1.10.2008 
 
Zapsal Josef Hemzal 

                                                                          
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 


